Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 73 de 10 de abril de 2019

O  Diretor-geral  do  Campus  Canoas  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria Nº 312/2016/IFRS,

RESOLVE

Art. 1º –  Designar servidores abaixo relacionados para o constituir a Comissão Integrada
de Ensino, Pesquisa e Extensão local (CIEPE) do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS).

Art. 2º – A comissão acima refere-se ao Edital de Apoio a Projetos Indissociáveis de
Pesquisa, Ensino e Extensão pela Reitoria do IFRS em 2019 (do Edital IFRS Nº 02/2019). A CIEPE
local é formada por representantes das Comissões de Ensino, Pesquisa e Extensão, sendo:

Aline Noimann (CGAE) Siape 1643760

Carina Loureiro Andrade (CAGPPI) Siape 1796044

Cristiane Silva da Silva (CAGE) Siape 1336289

Jaqueline Terezinha Martins Corrêa Rodrigues (CAGPPI) Siape 1647114

Sandra Cristina Donner (CAGE) Siape 1993544

Simone Maffini Cerezer (CGAE) Siape 1718277

Art. 3º – Este documento torna-se em vigor a partir de sua publicação.

Mariano Nicolao
Diretor-geral

Campus Canoas – IFRS
Portaria 312/2016